[image: image1.png]

Совет депутатов Малоивановского сельского поселения второго созыва

Дубовского муниципального района Волгоградской области

404023,  с. Малая Ивановка Дубовского района Волгоградской области, тел./факс: (84458) 7-23-18,

e-mail: maIoivanоvka@ yandex .ru

РЕШЕНИЕ

от  26 января 2012 г. № 188

Об утверждении Положения о Почетной грамоте Совета депутатов Малоивановского сельского поселения Дубовского муниципального района Волгоградской области

В целях морального поощрения граждан, предприятий, учреждений и организаций за успехи и заслуги в сфере экономического и социального развития Малоивановского сельского поселения  Дубовского муниципального района Волгоградской области Совет депутатов Малоивановского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Утвердить Положение о Почетной грамоте Совета депутатов Малоивановского сельского поселения  (Приложение № 1).

2. Утвердить Положение о Благодарственном письме Совета депутатов Малоивановского сельского поселения  (Приложение № 2).

3. Решение обнародовать в установленном порядке.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

5. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную комиссию по социально-культурным вопросам.

Глава Малоивановского

сельского  поселения                                                                                                Н.Ф.Милюков

Приложение № 1

к решению Совета депутатов

Малоивановского сельского поселения

от  26 января 2012 г. № 188

П О Л О Ж Е Н И Е

о Почетной грамоте Совета депутатов Малоивановского сельского поселения

Дубовского муниципального района Волгоградской области

1. Почетная грамота Совета депутатов Малоивановского сельского поселения Дубовского муниципального района Волгоградской области (далее – Почетная грамота) является документом, удостоверяющим факт поощрения граждан, трудовых коллективов, организаций, учреждений, осуществляющих свою деятельность на территории Малоивановского сельского поселения, за заслуги в содействии социально-экономическому и культурному развитию Малоивановского сельского поселения Дубовского муниципального района Волгоградской области (далее – Малоивановское сельское поселение), осуществлению мер по обеспечению законности, прав и свобод граждан, укреплению обороны и государственной безопасности, за иные заслуги.

2. Почетной грамотой награждаются:

1) Коллективы предприятий, учреждений, общественных и других организаций независимо от форм собственности,

2) Граждане Российской Федерации,

3) Граждане иностранных государств, лица без гражданства

за значительный вклад в социально-экономическое, научное и культурное развитие Малоивановского сельского поселения,  осуществление мер по обеспечению законности, прав и свобод граждан, укрепление государственной безопасности, иные заслуги, пользующиеся, благодаря своему добросовестному труду, творческому отношению к делу и высоким нравственным качествам, авторитетом у жителей Малоивановского сельского поселения.

3. Основанием для награждения Почетной грамотой являются:

1) достижения в области экономики, науки, культуры, спорта, воспитания, просвещения, охраны здоровья и в иных общественно значимых областях;

2) содействие социальной и экономической политике, проводимой органами местного самоуправления;

3) достижение высоких результатов в трудовой деятельности;

4) осуществление мер по обеспечению и защите прав и свобод человека и гражданина, общественного порядка;

5) особый вклад в развитие нормотворчества Малоивановского сельского поселения

6) активное участие в благотворительной деятельности;

7) активное участие в общественной жизни;

8) отличия в воинской службе в воинских частях Вооруженных сил Российской Федерации;

9) юбилейные даты для трудовых коллективов и организаций;

10) празднование Дня села.

4. Награждение Почетной грамотой может производиться в связи с юбилеем гражданина или трудового коллектива.

Юбилейными датами применительно к настоящему Положению считать:

для трудовых коллективов – 10, 25, 50, 75, 100 лет, далее – каждые десять лет;

для граждан – 50, 60 лет (55 лет для женщин), 70 лет, далее – каждые пять лет.

5. Решение о награждении Почетной грамотой, принимается Советом депутатов в форме решения Совета депутатов по представлению Председателя Совета депутатов, постоянных комиссий и депутатов Совета депутатов Малоивановского сельского поселения.

В случае невозможности заблаговременного принятия решения о награждении Почетной грамотой на заседании Совета депутатов, Председатель Совета депутатов Малоивановского сельского поселения, на основе представленных ходатайств от лиц указанных в пункте 4 Положения, вправе наградить Почетной грамотой юбиляров с последующим утверждением на заседании Совета депутатов Малоивановского сельского поселения, при условии предоставления документов, указанных в пункте 4 Положения.

6. С ходатайством о награждении Почетной грамотой в Совет депутатов вправе обращаться депутаты Совета депутатов Малоивановского сельского поселения, глава Малоивановского сельского поселения, коллективы предприятий, учреждений, осуществляющих свою деятельность на территории Малоивановского сельского поселения, органы территориального самоуправления Малоивановского сельского поселения, представители общественности Малоивановского сельского поселения, организации и общественные объединения не позднее, чем за месяц до даты награждения юбиляра.

Ходатайство о награждении направляется Председателю Совета депутатов и подлежит обязательному рассмотрению перед вынесением на заседание Совета депутатов в постоянной комиссии Совета депутатов по социально — культурным вопросам.

7. Для рассмотрения вопроса о награждении почетной грамотой Совета депутатов Малоивановского сельского поселения представляются следующие документы:

1. Ходатайство о награждении Почетной грамотой, содержащее обоснование представления к награде от субъектов, указанных в пункте 6 настоящего Положения, - при представлении к награждению граждан, организаций и учреждений.

2. Ходатайство о награждении почетной грамотой граждан должно содержать следующие сведения:

1) фамилия, имя, отчество (полностью);

2) дата рождения (число, месяц, год);

3) место работы, службы, профессия и должность;

4) ученая степень, звание;

5) общий стаж работы, стаж работы в данной организации (как правило, не менее 3 лет);

6) образование;

7) адрес постоянного места жительства;

8) сведения о личном вкладе и заслугах лица, представляемого к награждению, в сферах деятельности, указанных в п. 2 – 3 настоящего Положения.

3. Ходатайство о награждении Почетной грамотой трудовых коллективов должно содержать следующие сведения:

· сведения об организации, полное наименование организации (в соответствии с уставом);

· местонахождение организации;

· фамилия, имя, отчество, должность (согласно штатному расписанию) руководителя организации;

· сведения о производственных и иных достижениях организации в сферах деятельности, указанных в п. 2 – 3 настоящего Положения.

Документы на награждение должны быть представлены в Совет депутатов Малоивановского сельского поселения не позднее 14 календарных дней до дня заседания Совета депутатов Малоивановского сельского поселения.

Предварительное рассмотрение представленных на награждение документов проводится не позднее, чем за неделю до заседания Совета депутатов на заседании регламентной комиссии.

8. Лица, указанные в пункте 6, имеют право в течение одного календарного года обратиться с ходатайством  о награждении:

- Почетной грамотой ‑ четыре раза.

9. Повторное награждение Почетной грамотой возможно не ранее чем через 1 год после предыдущего награждения.

10. Решение о награждении почетной грамотой принимается Советом депутатов Малоивановского сельского поселения.

11. Лицам, награжденным Почетной грамотой, руководителям организаций вручаются бланки Почетной грамоты установленного образца. Награждение производит Председатель Совета депутатов либо, по его поручению, заместитель в торжественной обстановке  на праздничных мероприятиях, посвященных празднованию дней, указанных в части второй пункта 4 настоящего Положения.

Награждение может проводиться также в ходе очередного заседания Совета депутатов, а в отдельных случаях – по месту работы (службы) или жизни награжденного.

12. Почетная грамота подписывается Председателем Совета депутатов Малоивановского сельского поселения и заверяется гербовой печатью.

13. Информация о награждении Почетной грамотой обнародуется в установленном порядке.

14. Организационно-техническое обеспечение вопросов, связанных с награждением Почетной грамотой, осуществляется аппаратом Совета депутатов Малоивановского сельского поселения. Реестр врученных Почетных грамот ведется в аппарате Совета депутатов. Реестр ведется в электронном виде и на бумажном носителе согласно приложению.

15. При утрате Почетной грамоты дубликат не выдается.

16. Форм Почетной грамоты утверждается решением Совета депутатов.

17. Лишение Почетной грамоты Совета депутатов может быть произведено по решению Совета депутатов в случае совершения умышленного преступления.

Приложение

к Положению  о Почетной грамоте

Совета депутатов Малоивановского

 сельского поселения

РЕЕСТР

граждан, награждённых  Почетной грамотой  Совета депутатов Малоивановского сельского поселения Дубовского муниципального района Волгоградской области

	№

п.п
	Ф.И.О.
	Орган принятия
	Номер и дата решения совета депутатов

Приложение № 2

к решению Совета депутатов

Малоивановского сельского поселения

от  26 января 2012 г. № 188

Положение о Благодарственном письме Совета депутатов

Малоивановского сельского поселения

Дубовского муниципального района Волгоградской области

Благодарственное письмо Совета депутатов Малоивановского сельского поселения Дубовского муниципального района Волгоградской области (далее – Благодарственное письмо) является формой поощрения граждан, трудовых коллективов, организаций за заслуги перед Малоивановским сельским поселением Дубовского муниципального района Волгоградской области (далее – Малоивановское сельское поселение).

1. Благодарственным письмом могут награждаться граждане, трудовые коллективы и организации Малоивановского сельского поселения.

2. Основанием для награждения Благодарственным письмом являются:

1) Значительные трудовые, производственные достижения.

2) Значительный вклад в реализацию государственных и муниципальных программ социально-экономического развития Малоивановского сельского поселения.

3) Внесение пожертвований на социальную поддержку малообеспеченных граждан, строительство и реконструкцию школы, ФАПа, Дома культуры, сельской библиотеки и других социально важных объектов и памятников культуры Малоивановского сельского поселения.

4) Значительные успехи в предпринимательской деятельности.

5) Профессиональные праздники, юбилейные даты.

6) Празднование Дня села.

7) Содействие деятельности правоохранительных органов.

8) Занятие призовых мест в проводимых конкурсах, соревнованиях.

3. С ходатайством в Совет депутатов Малоивановского сельского поселения (далее Совет депутатов) о награждении Благодарственным письмом могут обращаться депутаты Совета депутатов, глава Малоивановского сельского поселения, должностные лица органов государственной власти, трудовые коллективы и организации независимо от форм собственности, осуществляющие свою деятельность на территории Малоивановского сельского поселения, их руководители.

Ходатайство о награждении Благодарственным письмом должно содержать обоснования представления к награждению.

4. Ходатайство о награждении Благодарственным письмом с прилагаемыми к нему документами направляется к председателю Совета депутатов Малоивановского сельского поселения (далее – председатель Совета депутатов).
Председатель Совета депутатов в срок до 10 дней рассматривает представленные документы и принимает решение о поддержке или отклонении ходатайства о награждении Благодарственным письмом.

5. Награждение Благодарственным письмом производится на основании распоряжения председателя Совета депутатов.

6. Специалист администрации, ответственный за ведение дел Совета депутатов, на основании распоряжения председателя Совета депутатов о награждении Благодарственным письмом оформляет соответствующие документы, ведет учет и регистрацию награжденных.

7. В награждении Благодарственным письмом может быть отказано в случаях несоответствия граждан, трудовых коллективов, организаций основаниям, указанных в пункте 2 настоящего Положения.

8. Благодарственное письмо подписывается председателем Совета депутатов и заверяется гербовой печатью.

9. Вручение Благодарственного письма производится председателем Совета депутатов, либо по его поручению заместителем, либо депутатами Совета депутатов, как правило, в Совете депутатов, либо непосредственно в трудовых коллективах и организациях, либо на торжественных мероприятиях в торжественной обстановке.

10. При утере Благодарственного письма дубликат не выдается.

11. Форма Благодарственного письма утверждается решением Совета депутатов.